Actum est hoc IIII nonas aprilis, anno millesimo CC XIIIIº.
S+ Guilelmi de Arenis, S+ Marie, uxoris eius, S+ Petri An-

dree, S+ Berengarii textoris, S+ Petri Ermengaudi, qui predicta 
concedimus. 

In posse de me Bernardo presbitero firmavit dicte Marie, 
uxoris Guilelmi de Arenes, istam cartam*.

Sig(senyal)num Petri Mascharonis. S+ Bertrandi Buscheti.
(Senyal) Sig(senyal)num Petri de Bages, qui hoc scripsit et 

cum literis emendatis in linea Iª et VIª et VIIª et XIIIª et XIIIIª, 
die et anno prefixis.

75

1214 abril 11
Guillem, fill de Guillem de les Gunyoles, amb el consell i la voluntat 

del seu germà Bernat, defineix, paga, lliura i retorna a Berenguer 
de Ferran el delme que ells i el seu pare li demanaven per l’honor 
d’Esplugues, que tenien per ell a la quadra de la Torre.

 [A]. Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 76.
 B.  Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 76.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 212. 
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Notum sit cunctis quod ego Guilelmus, filius Guilelmi de Ce-
quinolibus,1 consilio et voluntate fratris mei Bernardi aliorumque 
amicorum meorum, per me et meos, diffinio, solvo et evacuo ac 
remitto2 tibi Berengario de Ferrando et tuis, omni tempore, illud 
decimum quod nos et pater noster Guilelmus de Cebuniolibus3 a 
te petebamus in illo honore de Speluncis, quam per te tenemus 
in quadra de Turre. Sic quod nunquam de cetero aliquid in illo 
decimo possimus a te vel tuis petere aliquo iure vel racione.4 
Diffinimus de te mihi5 et meis omnibus querimoniis quas contra 
posses introducere usque ad hodiernum diem. 

Actum est hoc III idus aprili,6 anno Domini Mº CCº XIIIIº.
Sig+num Guilelmi, filii Guilelmi de Cecuniolibus, qui hec 

concedo et firmo. S+num7 Bernardi, fratis eius, qui hoc concedo 
et firmo. 

Sig+num Arnaldi de Ca.8 Sig+num Guilelmi de Guarnallo.
Iacobus legitat,9 qui hoc scripsit precepto Raimundi de Podio, 

clerici de Villa Franca, die et anno quo supra.

1. Cecuinolibus B.  2. remito B.  3. Ceguniolibus B.  4. ratione B.  5. mi-
chi B.  6. aprilis B.  7. Sig+num B.  8. Segueix un espai en blanc.  9. levita B.

76

1214 abril 20
Pere de Copons i el seu germà Bernat de Copons reconeixen que fan 

conjuntament una societat, a la qual Pere aporta quaranta-quatre 
lliures de Barcelona i Bernat seixanta-quatre, i acorden repartir-se 
els beneficis a parts iguals per la pròxima festa de Sant Miquel.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 77 (100 × 182 mm). 
Carta partida per ABC. Dors: Jo Pere de Copons fas remembransa que de tota 
aquesta compayia som venguts a porció io et mon frare d’aver et d’onor, que 
cada un n’a sa part de cozes menudes enfores que el s’a retengudes, qui valen 
bé CCCC [sous], que io li dam et en Guillem Jenovès té [Iª] bala de teles per 
penyores per fer defenió la I a l’autre per cartes et per fer retre aqueles coses 
que s’a tengudes, que io li clam et en Guillem d’Ollesa ten les cartes a la par-
tió de les cases d’en Guillem Roger, et ten la carta de la compra de les cases  
(s. XIII); 77, 1214 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 77.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 213. 

Sit notum omnibus quod ego Petrus de Coponibus et Bernardus 
de Coponibus ambo fratres, ad invicem, recognoscimus quod iam 
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ambo fecimus societatem in qua ego dictus Petrus misi et habeo 
de meo proprio capitale quinquaginta et IIIIor libras denariorum 
Barchinone, valente marcham argenti XLIIII solidis, et ego dictus 
Bernardus sexsaginta et IIIIor libras. Et ita sunt in suma CXVIII li- 
bras denariorum Barchinone, valente marcham argenti XLIIII so-
lidis. Et lucrum quod usque hodie fecerimus cum quibus predictis 
CXVIII libris et lucro quod usque hodie fecerimus, convenimus 
ambo ad bonum uniuscuisque nostrum usque in proximo festo 
Sancti Michaelis lucrari, prout melius poterimus ad bonam fi-
dem. In quo dicto festo Sancti Michaelis vel in primum capitali 
uniuscuius nostrum totum lucrum que Deus ibi debit et dederit 
dividamus medium per medium fideliter. 

Actum est hoc XII kalendas madii, anno Domini M CC XIIII.
S+ Petri de Coponibus, S+ Bernardi de Coponibus, fratris 

eius, qui hec laudamus et firmamus. 
S(senyal)num Guilelmi Ienoves*. S+ Berengarii de Caneto. S+ 

Guilelmi de Guardiola.
Sig(senyal)num Petri de Sancto Laurencio, qui hoc scripsit 

die et anno quo supra.

77

1214 setembre 9
Guillem de les Gunyoles el jove i el seu germà Bernat prometen i conve-

nen amb Berenguer de Ferran que faran garantia i el defensaran 
contra els homes i dones de l’honor que li van vendre a la quadra 
de Torre. I si Cebench i la seva muller inicien un plet per raó de 
l’esmentada honor, prometen que sempre estaran de part seva. Do-
nen com a fiador Pere de Vilafranca.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 78.
 B.  Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 78. 
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 214. 

Notum sit cunctis quod ego Guilelmus iunior de Ceguiniolibus 
et Bernardus, frater meus, uterque nostrum in solidum promiti- 
mus et convenimus per stipulationem tibi Berengario de Ferrando 
et tuis in perpetuum facere guarentiam et esse auctores et de-
fensores contra cunctos homines et feminas illius honoris nostri 
quem tibi vendimus in quadra de Turre. Et si forte Cebench vel 
uxor sua te de predicto honore demandaverit vel placitaverit, quod 
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nos semper pro te placitemus dictum honorem sine aliqua tua vel 
tuorum missione et dampno. Et si forte defectu nostro te oportu-
erit inde dampnum aliquod sustinere vel missiones facere aliquo 
modo totum promitimus1 vel2 convenimus tibi et tuis restituere  
et emendare ac reddere in pace sine omni placito et sacramento, et  
credatur tibi et tuis vestris simplicibus verbis atque3 aliqua ca-
lumnia.4 Et ex omni hoc5 damus tibi et tuis fideiussorem scilicet 
Petrum de Villa Franca,6 qui cum nobis et sine nobis morte vel 
vita hoc totum tibi et tuis atendat et compleat et atendi faciat. 
Et ego fideiussor7 et nos debitores uterque nostrum in solidum 
promittimus8 et convenimus tibi et tuis attendere9 et complere 
totum hoc, ut supra dictum est, et damus tibi et tuis totum hoc 
in nobis et in omnibus rebus nostris, mobilibus et inmobilibus 
et semoventibus, in quibus melius tua propia auctoritate accipere 
velis, sic quod nullus nostrum pro altero aliquo iuris casu vel 
aliqua lege se inde possit excusare10 adimpleri predicta omnia et 
singula. Nos omni beneficio nove constitucionis11 et Epistole Divi 
Adriani et cuilibet iuri et ratione12 legum et consuetudinum que 
contra te ac13 tuos introducere possemus penitus renunciamus.